
ФЕДЕРАЛЬНОЕ AFEHTCTBO ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Улан-Удэнский колледж железнодорожного транспорта 
Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования
«Иркутский государственный университет путей сообщения»

Об оплате за проживание в общежитии 
обучающимися, на период действия мер 
по предупреждению распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории 
Российской Федерации

Руководствуясь п.6 ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 
образовании», письмом Минобрнауки России от 07.04.2020г. № МН-13/ВФ-948, на основании 
приказа ИрГУПС №633-1 от 12.11.2020 «Об оплате за проживание в общежитии 
обучающимися, на период действия мер по предупреждению распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для обучающихся временно выехавших из общежитий Улан-Удэнского колледжа на 
место постоянного жительства с 01.11.2020 года (на период дистанционного обучения), 
установить с 01.11.2020 и до особого распоряжения изменения в размере оплаты за проживание 
в общежитии:
1.1 Отменить оплату за оказание дополнительных услуг с 01.11.2020г. до особого 
распоряжения в размере - 100 %.
1.2 Отменить оплату за коммунальные услуги с 01.11,2020г до особого распоряжения в 
размере - 50% от ранее установленных приказами о стоимости проживания в общежитиях 
размеров. Стоимость оплаты коммунальных услуг с учетом снижения 50% составляет 167,0 
руб.

2. Заведующему общежитием Скворцовой Н.П. - подготовить списки обучающихся 
временно выбывших из общежития, начиная с 01.11.2020г. (с указанием Ф. И. О., группы, 
адреса общежития, номера комнаты, даты выезда). Данные списки утвердить директором.

3. Бухгалтерии произвести начисление оплаты за проживание в общежитиях с 
01.11.2020г. до особого распоряжения на основании сформированных списков обучающихся 
колледжа, за подписью директора.

4. Студентам, выехавшим из общежития ранее 01.11.2020г. производить перерасчет 
оплаты за фактическое проживание в общежитии согласно лично поданного заявления, 
согласованного заведующим общежитием Скворцовой Н.П., за подписью директора.

5. Документу Мирошниковой Ю.В. довести настоящий приказ до сведения работников, 
согласно списка рассылки.

ПРИКАЗ

16.11.2020г. Улан-Удэ №372

Директор колледжа А.Н. Савельев

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер

Ведущий экономист Н.А. Травкина

Председатель профкома студентов УУКЖТ Е.А. Леденев


